國立臺灣師範大學國文學系 公告

發文日期：中華民國 112 年 3月 15日

發文字號：0112031501 號

主旨：111學年度「佛學研究獎學金」即日起接受申請，請符合資格之同

學於期限內提出申請。

依據：國立臺灣師範大學佛學研究獎學金設置辦法。

緣起：本校國文學系兼任教授張春榮先生、英語學系退休教師顏藹珠、

北教大兼任副教授陳清俊先生與台北大學中文系退休教師鄭敏華共

同捐贈新台幣貳拾萬元整(張春榮 13 萬、陳清俊 3 萬、鄭敏華 2 萬、

顏藹珠 2萬)作為本校佛學研究獎學金。鼓勵青年從事佛學研究與創

作，期能以正見宏揚善法教化人心，改善社會風氣，展現終極關懷。

公告事項：

 一、目的：為鼓勵培育文學寫作人才，特設置本獎學金，獎助師大

           優秀在校學生。

 二、名額：3 名

三、金額：每名新台幣 5 仟元(獎勵名額及金額可隨作品水準而調整)。

四、申請資格

（一）本校學士班與碩博士班在學學生。

（二）前學期學業成績平均 GPA3.38 以上。

   五、申請手續：凡合乎上述申請資格之學生申請本獎學金時，應檢附下列

                  文件，向國文系林助教提出申請：

(一) 申請表一份(請直接至國文系網站下載)

   (二) 前一學期成績單一份

(三) 學生證影本、存摺影本各一份

(四）自傳簡歷一份

(五）影印最近一年內創作或研究作品電子檔 1份或影印本 2份

(以中文撰寫， 與佛教相關之詩、散文、小說、劇本等文學創作或

論述皆可，唯作品須 符合五戒十善等佛教教化人心之精神)

六、申請時間：自即日起至 4 月 12日(星期三)截止，逾期恕不受

              理。